
 
UCHWAŁA NR 331/2020 

ZARZĄDU POWIATU CHOSZCZEŃSKIEGO 
z dnia 4 listopada 2020 r. 

 
w sprawie oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Piaseczniku  

za 2019 rok 
 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 5 oraz art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920) oraz § 21 ust. 3 
rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 marca 
2004 r. w sprawie warsztatów terapii zajęciowej (Dz.U z 2004 r. nr 63 poz. 587)  
Zarząd Powiatu Choszczeńskiego uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Pozytywnie ocenia się działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej  

w Piaseczniku, Piasecznik 82, 73-200 Choszczno prowadzonego przez Gminę 
Choszczno za 2019 r. 

 
2. Ocena działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Piaseczniku za 2019 rok 

dokonana została na podstawie sprawozdania merytorycznego i finansowego z 
działalności Warsztatu za 2019 rok i stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu 

Choszczeńskiego. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
           Przewodnicząca  
           Zarządu Powiatu  
  
        /-/ mgr Wioletta Kaszak 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik  
do uchwały nr 331/2020 
Zarządu Powiatu 
Choszczeńskiego 
z dnia 4 listopada 

 

OCENA DZIAŁALNOŚCI WARSZTATU TERAPII ZAJĘCIOWEJ  
W PIASECZNIKU ZA 2019 ROK 

Działalność warsztatu oparta jest na rozporządzeniu Ministra Gospodarki, 
Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 marca 2004 r. w sprawie warsztatów terapii 
zajęciowej (Dz.U. Nr 63, poz. 587), ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. z 2020 r. poz. 
426 z późn. zm.), regulaminie organizacyjnym WTZ, umowie nr 1/2014  
o finansowaniu i działalności warsztatu terapii zajęciowej zawartej w dniu 08 grudnia  
2014 r.. 

Zgodnie z zapisami ww. rozporządzenia, podstawą do dokonania przez powiat 
choszczeński corocznej oceny działalności Warsztatu jest sprawozdanie. Kierownik 
Warsztatu Terapii Zajęciowej Pani Elwira Najdora w dniu 28 lutego 2020 r. złożyła 
sprawozdanie z działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Piaseczniku za  
rok 2019. 

Warsztat Terapii Zajęciowej w Piaseczniku rozpoczął swoją działalność  
02 listopada 1999 r. Jednostką, która utworzyła Warsztat jest Gmina Choszczno.  
W 2019 roku 32 osoby z niepełnosprawnością objęte były terapią zajęciową z czego 
dwie opuściły Warsztat ze względu na pogorszenie stanu zdrowia (na ich miejsce 
bezzwłocznie przyjęto kolejne osoby). Na dzień 31 grudnia 2019 r. uczestnikami 
warsztatu było 16 kobiety i 14 mężczyzn. Uczestnicy posiadali orzeczenia  
o znacznym (16 osoby) i umiarkowanym stopniu niepełnosprawności (14 osoby) ze 
wskazaniem do uczestnictwa w warsztatach terapii zajęciowej. Terapia zajęciowa  
w zakresie rehabilitacji społecznej i zawodowej odbywała się w pięcioosobowych 
grupach w sześciu specjalistycznych pracowniach terapeutycznych: 

- gospodarstwa domowego, 
- plastycznej, 
- krawieckiej, 
- małej poligrafii, 
- wikliniarskiej, 
- ekologiczno- rolniczej. 
Dodatkowo uczestnicy brali udział w licznych imprezach mających na celu 

integrację społeczną uczestników oraz propagowanie twórczości osób 
niepełnosprawnych. 

Sprawozdanie z działalności rehabilitacyjnej i wykorzystania środków 
finansowych WTZ  w Piaseczniku w sposób tabelaryczny opisuje frekwencję 
uczestników, która przedstawia się różnorodnie. Większość uczestników poczyniła 
podstępy w zakresie rehabilitacji społecznej i zawodowej. 

W 2019 roku budżet WTZ kształtował się następująco: środki PFRON: 
542 880,00 zł oraz środki Gminy Choszczno: 163 863,00 zł.  Powyższe środki zostały 
wydatkowane przez WTZ w 100%.  

Dodatkowo w 2019 r. Warsztat osiągnął dochody własne w kwocie 3054,99 zł, 
które pochodziły z:  

- sprzedaży prac i wyrobów w kwocie 2170,00 zł; 



- odsetek na rachunku bankowym w kwocie 34,99 zł; 
- wynagrodzenia z tyt. opiekuna stażu w kwocie 450,00 zł; 
- darowizny w kwocie 400,00 zł. 
Dochody zostały przeznaczone w porozumieniu z uczestnikami w całości na 

integrację społeczną uczestników warsztatu.    
W związku z powyższym Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Choszcznie 

ocena pozytywnie działalność WTZ za rok 2019. Jednakże zwraca uwagę, iż 
ponownie pojawiły się problemy z realizacją głównego celu, jakim jest pozyskanie lub 
przywracanie osobom niepełnosprawnym umiejętności niezbędnych do podjęcia 
zatrudnienia (żadna osoba nie podjęła zatrudnienia).  

Zarząd Powiatu Choszczeńskiego podziela stanowisko Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Choszcznie. 

 


